Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

CNP]. 37465,200'0001-20

Lei n° 335/2008 DE: 01 de Abril de 2008.

'Em conformidade com a Lei Federa.
Artigo 37 inciso IX, baseado na Lei
Orgânica Municipal Artigo 104, inciso
III, autoriza o Poder Executivo a fazer

eajuste Salarial dos Profissionais da
Educação Básica e dá outras
providências".

O Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, ESTADO DE
MATO GROSSO, Genebaldo Jose Barros, no uso de suas
atribuições legais. faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte LEI.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a
fazer Reajuste Salarial no montante de 27% para o FUNDEB
60%, e 14% para o FUNDEB 40%. na Tabela de Salário dos
Profissionais da Educação Básica.

Art. 2° - O Reajuste geral salarial dos servidores públicos da
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, ocorrerá
conforme preceitua o Art. 38 da Lei Municipal n" 256/2006 —
Plano de Cargos Carreiros e Vencimentos dos Servidores
Públicos, tendo como data base dia 01 de Março de 2008, de
acordo com o reajuste do salário mínimo.

Art. 3°- O Reajuste Salarial terá efeito tanto para os
Contratados e Concursados, o referido reajuste salarial serão
estabelecidos de acordo com o Anexo I desta lei.

Art. 4° - As Revisões Salariais oriundas desta lei reger-se-ão
pela Legislação Estatutária.

411~~~1~111111.11•

PÇA. FREDERICO SOUZA BRITO, S/N - CENTRO CANABRAVA DO NORTE - MT

FONE: 0**(66) 3577.1156 ou 1152 CEP:78658-000 1

ebaldo José Barros
refeito Municipal

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

('NP.I. 37465.2000001-20

Art. 5° - Para dar cobertura às despesas decorrentes desta
Lei serão utilizados recursos financeiros do Orçamento vigente
para o exercício financeiro de 2008.

Art. 6° - O Anexo I é parte integrante desta Lei.

Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo
seus efeitos legais para 01 de março de 2008.

Gabinete do Prefeito, em 01 de Abril de 2008.

PÇA. FREDERICO SOUZA BRITO, SM - CENTRO CANABRAVA DO NORTE - MT

FONE: 0**(66) 3577.1156 ou 1152 CEP:78658-000 2

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE

PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

ANEXO 1 - Lei n° 335/2008

Tabela de Vencimentos dos Profissionais da Educação Básica
Professor e Professor de Educação Infantil

MAGISTÉRIO E PROPEDÊUTICO
FUNDEB 60%

o/esse
Nível

A B C D E
Magistério Licenciatura Plena Pós-Graduação Mestrado Doutorado

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 705,50 1.055,60 1.126,54 1.202,24 1.283,03 1,00
2 747,83 1.118,94 1.194,13 1.194,13 1.360,01 1,06
3 790,16 1.182,27 1.261,72 1.346,51 1.436,99 1,12
4 832,49 1.245,61 1.329,31 1.418,64 1.513,98 1,18
5 874,82 1.308,94 1.396,91 1.490,78 1.590,96 1,24
6 917,15 1.372,28 1.464,50 1.562,91 1.667,94 1,30
7 959,48 1.435,62 1.532,09 1.635,05 1.744,92 1,36
8 1.001,81 1.498,95 1.599,68 1.707,18 1.821,90 1,42
9 1.044,14 1.562,29 1.667,27 1.779,31 1.898,88 1,48

Apoio Técnico Educacional:
Auxiliar Adm. Educacional - Secretário Escolar - Técnico Administrativo Educacional

FUNDEB 40%

Casse
Nível

A B C D E
Ensino Médio Licenciatura Plena Pós-Graduação Mestrado Doutorado
Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.

1 578,26 604,77 645,41 688,78 735,07 1,00
2 612,96 641,06 684,14 730,11 779,17 1,06
3 647,65 677,34 722,86 771,44 823,28 1,12
4 682,35 713,63 761,58 812,76 867,38 1,18
5 717,04 749,91 800,31 854,09 911,48 1,24
6 751,74 786,20 839,03 895,42 955,59 1,30
7 786,43 822,49 877,76 936,74 999,69 1,36
8 821,13 858,77 916,48 978,07 1.043,80 1,42
9 855,82 895,06 955,21 1.019,40 1.087,90 1,48

Apoio Administrativo Educacional:
Agente de Limpeza Escolar - Agente de Nutrição Escolar

Ci
a sse

Nível

A B C D
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 436,62 477,18 509,25 543,47 1,00
2 462,82 505,81 539,80 576,08 1,06
3 489,01 534,44 570,36 608,68 1,12
4 515,21 563,07 600,91 641,29 1,18
5 541,41 591,70 631,47 673,90 1,24
6 567,61 620,33 662,02 706,51 1,30
7 593,80 648,96 692,58 739,12 1,36
8 620,00 677,60 723,13 771,72 1,42
9 646,20 706,23 753,68 804,33 1,48

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE

PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

ANEXO I - Lei n°  335/2008

Apoio Administrativo Educacional:
Motorista Escolar

C/,
-sse
Nível

A B C D
Ens. Fund. Incomp. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 803,92 838,47 894,82 954,95 1,00
2 852,16 888,78 948,50 1.012,24 1,06
3 900,39 939,09 1.002,19 1.069,54 1,12
4 948,63 989,39 1.055,88 1.126,84 1,18
5 996,86 1.039,70 1.109,57 1.184,13 1,24
6 1.045,10 1.090,01 1.163,26 1.241,43 1,30
7 1.093,33 1.140,32 1.216,95 1.298,73 1,36
8 1.141,57 1.190,63 1.270,64 1.356,02 1,42
9 1.189,80 1.240,94 1.324,33 1.413,32 1,48

Vigilante Escolar

C/,
-sse
Nível

A B C D
Ens. Fund. lncomp. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 436,77 471,33 503,00 536,81 1,00
2 462,98 499,61 533,18 569,01 1,06
3 489,18 527,89 563,36 601,22 1,12
4 515,39 556,17 593,54 633,43 1,18
5 541,59 584,45 623,72 665,64 1,24
6 567,80 612,73 653,90 697,85 1,30
7 594,01 641,01 684,08 730,06 1,36
8 620,21 669,29 714,26 762,26 1,42
9 646,42 697,57 744,44 794,47 1,48

QUADRO SUPLEMENTAR - CARGOS EM EXTINÇÃO
Auxiliar de Serviços Gerais I (lotados na Secretaria de Educação)

Classe
Nível

A B C D I
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento
1 436,77 471,33 503,00 536,81
2 462,98 499,61 533,18 569,02
3 489,18 527,89 563,36 601,23
4 515,39 556,17 593,54 633,44
5 541,59 584,45 623,72 665,64
6 567,80 612,73 653,90 697,85
7 594,01 641,01 684,08 730,06
8 620,21 669,29 714,26 762,27
9 646,42 697,57 744,44 794,48

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE CANABRAVA DO NORTE

PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Auxiliar de Serviços Gerais II (lotados na Secretaria de Educação)

Classe
Nível

A B C D I
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Médio+Esp.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento
1 461,81 507,47 539,56 574,12
2 489,52 537,92 571,93 608,57
3 517,23 568,37 604,31 643,01
4 544,94 598,81 636,68 677,46
5 572,64 629,26 669,05 711,91
6 600,35 659,71 701,43 746,36
7 628,06- 690,16 733,80 780,80
8 - . 655,77 720,61 766,18 815,25

683,48 . 751,06 798,55 849,70

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5